Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica-38408-100 – Uberlândia – MG

EDITAL DE 08 DE JUNHO DE 2010

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria R nº
460 de 07 de junho de 2010, e conforme o Edital nº 027/2010, publicado no D. O. U em 01 de
abril de 2010, página 72, seção 3, cuja retificação foi publicada no D.O.U em 29 de abril de 2010
e aviso de prorrogação foi publicado em 03 de maio de 2010, HOMOLOGA e torna público, nos
termos do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos, realizado pelo Instituto de Física.

Homologação nº 040

Área: Física Experimental. Área de Concentração: Física da Matéria Condensada. Sub-área: 1)
Técnicas Fototérmicas, Propriedades Térmicas e Óptica de Materiais, Expectroscopia não-linear,
Nanoestruturas Semicondutoras.
Nº de vagas: 01.
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

CANDIDATA CLASSIFICADA

1º lugar: Viviane Pilla

Área: Física Experimental. Área de Concentração: Física da Matéria Condensada. Sub-área: 1)
Ferroeletricidade, Materiais Ferroelétricos e suas aplicações, Piezoeletricidade e Piroeletricidade,
Materiais eletro-ópticos.
Nº de vagas: 01.
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

CANDIDATO CLASSIFICADO

1º lugar: Cristiano Alves Guarany

Paulo Roberto Teles